1
前言
为了充分发挥本变频器的功能,及确保使用者的安全,请详细阅读
本操作手册.当您使用中发现任何疑难而本操作手册无法提供您解答
时,请联络我们各地区经销商或本公司业务人员,我们的专业人员会乐
于为您服务,并请您继续采用我们的产品.
2
目录

输入:三相 380V 50/60Hz
输出:交流三相 0～380V 1.5KW 4A
2.3型号说明
9
第三章 安全配线
3.1使用环境
变频器使用环境的好坏,将直接影响其特性和使用寿命.因此,为了确保变频器的
正常运行,安装环境应满足如下条件:
室内通风良好
环境温度-10℃～+40℃,裸机为-10℃～+50℃.
尽量避免高温多湿,湿度小于 90%RH,无雨水滴淋.
避免阳光直射.
无易燃,腐蚀性气体和液体.
无灰尘,油性灰尘,漂浮性的纤维及金属微粒.
安装基础坚固无震动.
无电磁干扰,远离干扰源.
3.2安装方向和空间
DV系列变频器均有冷却风扇以强迫风冷 .为了冷却循环效果好,必须将变频器安
装在垂直方向,其上下左右与相邻的物品或挡板(墙)必须保持足够的空间,请参考
下图:
10
.
3.3.2主回路端子说明
主回路端子功能如下所示,请依据对应功能正确接线.
端子标号 功能说明
R.S.T(R.T) 交流电源输入端子,接三相交流电或单
相交流电.
U.V.W 变频器输出端子,接三相交流电机.
DC+. DC- 外接制动单元连接端子,DC+,DC-分别
为直流母线正负极.
DC+.BR 制动电阻连接端子.
接地端子,接大地.
11
3.3.3主回路电缆尺寸对照表
变频器的型号规格
HL3000
电缆线截
面积(m ㎡)
变频器型号规格
HL3000
电缆线截
面积(m ㎡)
-2005 1.5 -4110 10
-2007 2.5 -4150 10
-2015 2.5 -4185 16
-2022 4.0 -4220 16
-2037 6.0 -4300 25
-4007 1.5 -4370 25
-4015 2.5 -4450 35
-4022 4 -4450 35
-4037 4 -4750 35
-4055 6 -4930 60
-4075 6 -41100 60
备注:在接线时大于 30米时,应将接线径选大一档.
12
13
14
15
3.3.6控制回路端子说明
端子记号 名称 端子功能说明
X1 多功能输入端子一 出厂设定为正转
X2 多功能输入端子二 出厂设定为反转
X3 多功能输入端子三 出厂设定为停止
X4 多功能输入端子四 出厂设定为点动,与 COM
接通,变频器点动运行
X5 多功能输入端子五 出厂设定为多段速 1,与
COM 接通,变频器执行第
一段速度
X6 多功能输入端子六 出厂设定为多段速 2,与
COM 接通,变频器执行第
二段速度
X7 多功能输入端子七 出厂设定为外部故障信
号输入